Magnetische Inkremental-Längenmesssysteme
Serie
EMIX1/3 und LMIX1/3
Allgemeines: Die magnetischen inkrementellen Längenmesssysteme LMIX/EMIX bestehen aus einem Sensorkopf, einer
Auswerte-Elektronik und einem Magnetband der Serie MB20-50-10-1-R bei LMIX bzw. MB20-20-10-1-R bei EMIX.
Es sind je zwei Varianten erhältlich:
EMIX1/LMIX1:  Auswerte-Elektronik und Sensorkopf in getrennten Gehäusen
EMIX3/LMIX3:  Auswerte-Elektronik und Sensorkopf in einem Gehäuse integriert

____  -  _  _  _  -  _  _ .  _   -  _  -   _ _   -  _
  A     -  B  B  B  - C  C . C  -  D  -   E E  -   F
Bestellbezeichnung:
Bei Bestellungen verwenden Sie bitte nachfolgenden
Bestellcode:
Technische Daten:
C
 B
Serie
EMIX1/LMIX1  Sensor extern, ohne Indeximpuls
EMIX3/LMIX3  Sensor integriert, mit Indeximpuls
Version
000  ELGO Standard
001  1. kundenspezifische Version
Signalkabellänge/Sensorkabellänge
01.5 1,5m - Standardlänge, andere auf Anfrage
Auflösung (bei 4-facher Flankenauswertung)
1 LMIX= 0,025 mm
2 EMIX= 0,01 mm
Versorgung/Signalpegel
00 10-30 VDC / 10-30 VDC
01 10-30 VDC / 5 V-TTL
11 5 V DC / 5 V-TTL
Optionen
V vergossene Ausführung IP67 (nur EMIX3/LMIX3)
A
D
Beispiel:
LMIX3  -  0  0 0  -  0  1 . 5  -   1  -  0 0  - V
 A           B  B B  -  C C . C  -   D  -  E E  - F
LMIX1 ELGO Standard mit 1,5 m Signalkabellänge, 0,025 mm Flan-
kenauswertung, 10-30 VDC / 10-30 VDC Versorgung in vergossener
Ausführung.
 E
Ihre Bestellung:
____  -  _  _  _  -  _  _  .  _  -  _  -  _ _  -  _
  A     -  B  B  B  -  C C . C   - D  -  E E  -  F
 F
EMIX1/3 und LMIX1/3 (Standardausführung)
Mechanische Daten
Messprinzip inkremental
Wiederholgenauig-
keit
+/- 1 Inkrement
Systemgenauigkeit
in µm bei 20°C
EMIX1/3: +/- (20 µm + 20 µm x L[m])
LMIX1/3: +/- (25 µm + 20 µm x L[m])
L= Messlänge in Meter
Sensorabstand zum
Magnetband
EMIX1/3: Max. 0,8 mm
LMIX1/3: Max. 2,0 mm
Grundpolteilung
EMIX1/3: 2 mm
LMIX1/3: 5 mm
Sensorgehäuse-
material
Zinkdruckguss
Sensorgehäuse-
abmessung
EMIX1/LMIX1: L x B x H = 30 x 10 x 15 mm
EMIX3/LMIX3: L x B x H = 56 x 24 x 26 mm
Erforderliches Mag-
netband
EMIX1/3: MB20-20-10-1-R
LMIX1/3: MB20-50-10-1-R
Maximale
Messlänge